Comune di Mantova Prot: 0018264

Clas:7/6 Orig:Interno

Data: 21/05/2012 UO: CU





### **INVITO A PRESENTARE PROPOSTE**

# PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI ESTIVI CHE ABBIANO COME PROTAGONISTI I GIOVANI CREATIVI E DI TALENTO DELLA CITTA' NELL'AMBITO DEL PROGETTO MArte

#### Art. 1 PRESENTAZIONE

Il Comune di Mantova, nell'ambito del progetto "MArte", mette a disposizione un contributo economico e sostegno alla realizzazione nel periodo dal 20 al 24 giugno 2012 di un numero massimo di 5 eventi e iniziative volti a promuovere la creatività dei giovani e l'espressione di nuovi talenti nel campo delle arti e della musica. Scopo dell'iniziativa è "rendere la creatività mantovana funzionale allo sviluppo della città, offrendo ai talenti creativi progetti e occasioni che concorrano anche all'abbellimento e alla funzionalizzazione della città".

L'invito è rivolto a tutte le associazioni giovanili e culturali del Comune di Mantova in grado di presentare proposte artistiche congiunte in collaborazione con altri soggetti.

Le iniziative devono essere realizzate nelle serate da mercoledì 20 a domenica 24 giugno 2012 a Mantova, in Piazza Leon Battista Alberti, e saranno inserite nel calendario degli eventi estivi del Comune di Mantova E...state a Mantova.

A ciascun progetto verrà riconosciuto un contributo pari al 70% del costo complessivo della iniziativa e, in ogni caso, non superiore ad € 2.000,00.

#### Art. 2 REQUISITI DI AMMISSIONE

I progetti devono:

- essere presentati da almeno 1 associazione culturale o giovanile della Città di Mantova in collaborazione con altre associazioni o gruppi informali (anche di provenienza extra provinciale)
- rivolti ad un pubblico giovane;
- avere di preferenza carattere multidisciplinare
- · essere inediti ed espressione della creatività dei giovani;
- prevedere un co-finanziamento da parte del soggetto proponente.

#### Art. 3 CRITERI DI SELEZIONE

I criteri di selezione si baseranno su una valutazione della proposta che prenda in considerazione:

- la qualità e l'ampiezza del parternariato che presenta la proposta;
- la capacità della proposta di essere innovativa ed espressione della creatività dei giovani;
- l'aderenza della proposta al tema dell'invito: rendere la creatività mantovana funzionale allo sviluppo della città, offrendo ai talenti creativi progetti e occasioni che concorrano anche all'abbellimento ed a migliorare il funzionamento della città;







## Art. 4 PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE

Le proposte, complete della documentazione sotto descritta devono essere presentate entro e non oltre il giorno giovedì 31 maggio 2012 alle ore 12.00

La documentazione, completa in tutte le sue parti (pena l'esclusione dalla selezione) deve essere consegnata a mano presso il settore Cultura del Comune di Mantova – Via Frattini,60 – 46100 Mantova.

- 1. Documentazione di candidatura:
- a) Modulo di presentazione della proposta (allegato 1) da stampare , compilare e firmare a cura del legale rappresentante;
- b) modulo P07.43 M2 00 Scheda illustrativa del progetto firmata dal legale rappresentante;
- c) Modulo P07.43 M1 02 (allegato 2) con allegata carta di identità del legale rappresentante:
- d) copia del bilancio annuale preventivo 2011 firmata dal legale rappresentate;
- e) atto costitutivo e statuto (se non già in possesso del Settore Cultura del Comune di Mantova)

#### Art. 5 SELEZIONE

La selezione delle proposte ammesse al co-finanziamento con contributo economico avverrà ad insindacabile giudizio della Commissione composta dalla dirigente e da 2 funzionari del Comune di Mantova, Settore Cultura, Turismo e Promozione della città.

L'esito della selezione verrà comunicato a tutti i proponenti via e-mail a cura del Settore Cultura del Comune di Mantova.

La comunicazione dell'esito della selezione avverrà entro venerdì 8 giugno 2012 all'indirizzo e-mail di quanti avranno presentato proposte.

Per eventuali informazioni contattare:

Giulia Pecchini - Comune di Mantova, Settore Cultura, Turismo e Promozione della città.

Tel 0376-338653 – mail giulia.pecchini@domino.comune.mantova.it

Mantova, 18/05/2012

La dirigente

dott.ssa Irma Pagl